Nr 6

Nominacja księdza Marcina Jana Wąchowicza na proboszcza parafii Świętego Jakuba w Rokitnie

Warszawa, 7 IV 1863

Po rezygnacji księdza Augustyna Bernicza z probostwa parafii świętego Jakuba w Rokitnie obowiązki proboszczowskie przejmuje ksiądz Marcin Jan Wąchowicz, prezentowany przez biskupa chełmskiego Stanisława Jacka Świącickiego, jedyne go wówczas kolatora i patrona tego beneficjum.

Oryginał nie znany.

Kopia, Archiwum Archidiecezjalne w Warszawie, *Iura ecclesiae Rokitnensis*, k. 19-21.

Anno Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo tertio, die vero Mercurii, septima mensis Aprilis. Perillustris ac Reverendissimus Dominus Nicolaus Stanislaus Świącicki¹⁵² (k. 20), ad ecclesiam parochialem in villa Rokitno tituli sancti Jacobi Apostoli¹⁵³, post liberam resignationem Illustris et Admodum Reverendi Domini Augustini Bernicz¹⁵⁴, canonici Leopoliensis, illique ultimi et immediati possessoris, vacantem, Admodum Reverendum Martinum Joannem Wąchowicz¹⁵⁵, actu presbyterum, per Illustrissimum et Reverendissimum

¹⁴⁷ Ks. Augustyn Bernicz, sekretarz królewski, następca Mikołaja Świącickiego na probostwie rokitnickim.

¹⁴⁸ Zob. dokument nr 4, przypis 6.

¹⁴⁹ Chełm, miasto, dawniejsza stolica biskupia.

¹⁵⁰ Świącice, wieś w woj. warszawskim.

¹⁵¹ Sobór Trydencki (1545-1563) wymagał wyznania wiary i przysięgi od duchownych obejmujących posiadanie beneficjum czy też urząd kościelny (sess. 25, De reform. c. 2, 16). Pap. Pius IV w konstytucji "Iniunctim nobis" z dnia 13 IX 1564 r. promulgował dla całego Kościoła obowiązującą formułę wyznania wiary. Formuła ta została przyjęta przez nasz synod prowincjalny piotrkowski w 1577 r.

¹⁵² Mikołaj Stanisław Świącicki, zob. dokument nr 4, przypis 117.

¹⁵³ Św. Jakub, patron parafii w Rokitnie.

¹⁵⁴ Ks. Augustyn Bernicz, ustępujący w 1683 r. proboszcz parafii Świętego Jakuba w Rokitnie, kanonik lwowski.

¹⁵⁵ Ks. Marcin Jan Wąchowicz, proboszcz parafii Świętego Jakuba w Rokitnie od 1683

Dominum Stanislaum Hyacynthum in Świącice Świącicki¹⁵⁶, episcopum Chełmensem¹⁵⁷, haeredem in Świącice¹⁵⁸, tanquam ecclesiae dictae legitimum et unicum patronum et collatorem, praesentatum in termino hodierno, ex litteris cride in vim generalis citationis emanatis et debite, prout a tergo earundem apparebat executis, proveniens in contumaciam omnium et singulorum sua ex adverso ius, vel interesse aliquid ad praesens negotium, se quovis modo habere putantium et praetendentium. Dictis cride litteris citatorum et non comparentium instituendum ac investuendum ac investendum esse decrevit, prout praevio prius examine, receptoque ab ipso super catholice fidei professione¹⁵⁹ firmiter tenenda et observanda, deque non alienandis dicti beneficii bonis et proventibus, quinimo alienatis et distractis pro posse suo recuperandis, tam quoque de oboedientia et reverentia Illustrissimo Domino loci ordinario, nunc et pro tempore existenti, eiusque legitimo officio praestanda et exhibenda. Tum quod in assecutione huiusmodi beneficii nulla intercessit fraus, dolus, simoniaca labe, aut alia quaevis illicita actio et corruptella, solito corporali iuramento ad sancta Dei Evangelia flexis genibus¹⁶⁰, praestito autoritate ordinaria, qua hac in parte fungitur instituit et investivit, litterasque institutionis in forma solita ex cancellaria relaxare mandavit, praesentibus quibus supra (k. 21).

Nr 7

Nominacja księdza Jana Antoniego Leiba na proboszcza
parafii Świętego Jakuba w Rokitnie

Warszawa, 9 VI 1700

Ksiądz Jan Antoni Leib, przełożony kolegium wikariuszy w kolegiacie warszawskiej, przejmuje obowiązki duszpasterskie jako proboszcz w parafii Świętego Jakuba w Rokitnie.

Oryginał nie znany.

Kopia, Archiwum Archidiecezjalne w Warszawie, *Iura ecclesiae Rokitnensis*, k. 21.

Anno Domini millesimo septingentesimo, die vero Mercurii, nona mensis Iunii. Coram Perillustri et Reverendissimo Domino Stephano Wierzbowski¹⁶¹, Gnesnensi¹⁶², Posnaniensi¹⁶³ canonico, cantore, vicario in spiritualibus et

r.

¹⁵⁶ Zob. dokument nr 4, przypis 121.

¹⁵⁷ Zob. dokument nr 5, przypis 149.

¹⁵⁸ Świącice, wieś w woj. warszawskim.

¹⁵⁹ Zob. dokument nr 5, przypis 151.

¹⁶⁰ Tamże.

¹⁶¹ Stefan Wierzbowski, kantor warszawski (1690), wikariusz generalny i oficjał na Mazowsze, biskup dardanieński i sufragan warmiński (1711). Zmarł na Warmii 1712 roku.

¹⁶² Gniezno, miasto, stolica metropolii.

¹⁶³ Poznań, miasto wojewódzkie, stolica biskupia.

officiali Varsaviensi¹⁶⁴, ac per ducatum Mazoviae¹⁶⁵ generali, comparuit personaliter Admodum Reverendus Dominus Joannes Antonius Leib¹⁶⁶, vicedecanus collegiatae Varsaviensis sancti Joanni Baptistae¹⁶⁷, ad ecclesiam parochialem tituli sancti Jacobi Apostoli in villa Rokitno¹⁶⁸, post assecutionem alterius ecclesiae parochialis impossibilis Admodum Reverendi Martini Wąchowicz¹⁶⁹, vacantem, per Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Nicolaum in Święcice Święcicki¹⁷⁰, haeredem, episcopum Posnaniensem¹⁷¹, dictae ecclesiae unicum et legitimum vi iurium suorum haereditariorum in Święcice¹⁷², competentium patronum et collatorem, praesentatus principalis et in termino hodierno ex litteris cride, contra omnes et singulos sua ex adverso ius, vel interesse ad ius patronatus dictae ecclesiae se habere praetendentes, ex cancellaria officii praesentis emanatis et ex ambona in praefata ecclesia parochiali publicatis, legitime cadenti, accusavit contumaciam eorundes interessatorum praemisso modo citatorum et non comparentium, nec iura sua ad patronatum, vel ius praesentandi parochos ecclesiae sancti Jacobi in Rokitno¹⁷³ deducendum, et in eorum contumaciam reproductis, iisdem litteris cride et praesentationis de persona sua facta, petiit se ad eandem ecclesiam institui et investiri, litterasque institutione ac investiturae desuper necessarias decerni et extradi mandari.

Nr 8

Nominacja księdza Mateusza Szlegiela na proboszcza parafii
Świętego Jakuba w Rokitnie

Warszawa, 28 VI 1706

Po śmierci księdza Jana Leiba, proboszcza parafii Świętego Jakuba w Rokitnie, jego następcą na tym urzędzie zostaje ksiądz Mateusz Szlegiel, kapłan ze zgromadzenia księży komunistów.

Oryginał nie znany.

Kopia, Archiwum Archidiecezjalne w Warszawie, *Iura ecclesiae Rokitnensis*, k. 22-23.

(k. 22) Anno millesimo septingentesimo sexto, die vero Mercurii, vigesima octava mensis Iunii. Coram Perillustri et Reverendissimo Domino Stephano

¹⁶⁴ Warszawa, stolica kraju.

¹⁶⁵ Mazowsze, dzielnica Polski.

¹⁶⁶ Ks. Antoni Leib, kapłan ze zgromadzenia księży komunistów, proboszcz parafii Świętego Jakuba w Rokitnie (od r. 1700).

¹⁶⁷ Chodzi tu o urząd wicedziekana w kolegium wikariuszy kolegiaty warszawskiej.

¹⁶⁸ Rokitno, wieś w woj. warszawskim.

¹⁶⁹ Ks. Marcin Wąchowicz, był proboszcz parafii Świętego Jakuba w Rokitnie, który z powodu choroby zrezygnował z parafii.

¹⁷⁰ Mikołaj Święcicki, zob. dokument nr 4, przypis 117.

¹⁷¹ Zob. przypis 163.

¹⁷² Święcice, wieś w woj. warszawskim.

¹⁷³ Rokitno, wieś w woj. warszawskim z kościołem Świętego Jakuba.

Wierzbowski¹⁷⁴, Gnesnensi¹⁷⁵, Posnaniensi¹⁷⁶ canonico, cantore, vicario in spiritualibus et officiali Varsaviensi ac per ducatum Mazoviae¹⁷⁷ generali, comparuit personaliter Illustris et Admodum Reverendus Mathaeus Szlegiel¹⁷⁸, canonicus Varsaviensis, praeses Instituti Clericorum in communi viventium¹⁷⁹, ad ecclesiam parochialem Rokitnensem¹⁸⁰ tituli sancti Jacobi Apostoli¹⁸¹, eiusque praeposituram, morte et obitu Illustris et Admodum Reverendi Joanni Leib¹⁸², canonici gratialis Varsaviensis¹⁸³, illius ultimi et immediati possessoris, vacantem, per Illustrissimum Excellentissimum Dominum Nicolaum in Święcice Święcicki¹⁸⁴, Dei gratia episcopum Posnaniensem¹⁸⁵, tamquam bonorum Święcice¹⁸⁶ haerodem et dictae ecclesiae unicum patronum et collatorem, praesentatus in termino hodierno ex litteris cride, contra omnes et singulos sua ex adverso ius, vel interesse ad ius patronatus et praesentandi sese habere putantes debite, prout a tergo earundem apparebat executis. Legitime provenienti omnium et singulorum et termino hodierno, dictis litteris cride citatorum se ad dictam ecclesiam et praeposituram Rokitensem¹⁸⁷, uti praemittitur vacantem, autoritate ordinaria instituti et inveniri litterasque institutionis et investiturae decerni et ex cancellaria officii praesentis relaxari, mandari, debita cum instantia flagitavit.

Et Perillustris ac Reverendissimus Dominus Officialis (k. 23) Varsaviensis¹⁸⁸, audita instantia Domini comparentis praesentati, visa et lectalegitima litterarum cride executione et attenda contumacia omnium et singulorum sua ex adverso ius vel interesse ad ius patronatus et praesentandi sese habere putantium, iisdem litterae cride citatorum, nec per se, nec per quemvis procuratorem, comparentium in contumaciam eorum dictis Illustrem et Admodum Mathaeum Szlegiel¹⁸⁹, praesentatum ad ecclesiam parochialem sancti Jacobi¹⁹⁰, eiusque praeposituram in villa Rokitno¹⁹¹, praevio tamen illius examine et recepta ab ipso, iuxta praescriptum Sacrosancti concilii Tridentini

¹⁷⁴ Zob. dokument nr 7, przypis 161.

¹⁷⁵ Gniezno, stolica metropolii.

¹⁷⁶ Poznań, stolica biskupia.

¹⁷⁷ Mazowsze, dzielnica Polski.

¹⁷⁸ Ks. Mateusz Szlegiel, kapłan ze zgromadzenia księży komunistów.

¹⁷⁹ Zob. dokument nr 1, przypis 27.

¹⁸⁰ Rokitno, wieś w woj. warszawskim.

¹⁸¹ Św. Jakub Apostół, patron parafii w Rokitnie.

¹⁸² Ks. Jan Leib, były proboszcz parafii Rokitno.

¹⁸³ Kanonik gracjalny (nadliczbowy) kapituły kolegiackiej w Warszawie. Kanonikaty te utworzono w kapitule warszawskiej w r. 1580.

¹⁸⁴ Mikołaj Święcicki, zob. dokument nr 4, przypis 117.

¹⁸⁵ Zob. przypis 176.

¹⁸⁶ Święcice, wieś w woj. warszawskim.

¹⁸⁷ Rokitno, siedziba parafii - prepozytury, na czele której stał prepozyt - proboszcz, mający do pomocy kolegium wikariuszy. Tytuł "prepozytura" wskazywał na wyższą rangę parafii.

¹⁸⁸ Warszawa, stolica kraju.

¹⁸⁹ Ks. Mateusz Szlegiel, nowy proboszcz - prepozyt parafii Rokitno, po śmierci ks. J. Leiba.

¹⁹⁰ Zob. przypis 181.

¹⁹¹ Zob. przypis 187.

catholicae fidei professione¹⁹², tum de obedientia et reverentia Illustrissimo et Reverendissimo Domini loci ordinario Posnaniensi¹⁹³, et pro tempore existenti ac officio eius praestanda, deque non alienandis dictae ecclesiae et praepositurae bonis et proventibus, imo alienatis pro posse eius recuperandis, solito corporali iuramento¹⁹⁴, per manus suae capiti illis impositionem, instituit ac investivit. Curam animarum administrationem spiritualium et regimem temporalium eiusdem ecclesiae et praepositurae ipsi commisit, litterasque institutionis ac investiturae, in forma solita, ex cancelaria officii sui extradere mandavit.

Nr 9

Pismo nuncjusza warszawskiego w sprawie Rokitna skierowane do Rzymu

Warszawa, 27 VII 1701

Nuncjusz apostolski w Warszawie kieruje do Rzymu odpowiednie pismo w sprawie Rokitna, w którym informuje m.in. o zmianie uposażenia archidiakona oraz jego dochodów, sprawie kupna domu archidiakońskiego w Warszawie, budowie nowego kościoła i utrzymaniu księży w parafii Świętego Jakuba.

Oryginał nie znany.

Kopia, Archiwum Archidiecezjalne w Warszawie, *Iura ecclesiae Rokimensis*, k. 23-26. Tytuł wpisu: "*Remissa Romana ex nuntiatura in negotio Rokitnensi, anno Domini 1701*".

(k. 24) Eminentissime ac Reverendissime Domine Patrone Colendissime! Ut primum recepis humanissimas Eminentiae Vestrae litteras¹⁹⁵ 23 Aprilis proxime praeteriti insimulque adiunctas preces Reverendissimi Episcopi Posnaniensis¹⁹⁶ non praetermisi, quin Eminentiae Vestrae mandatis pro informatione super expositis sumenda obtemperarem? Quare cum praefatus Reverendissimus Episcopus¹⁹⁷ ecclesiam sub invocatione sancti Jacobi Apostoli¹⁹⁸ eiusdem collationis tanquam haeredis in Święcice¹⁹⁹, lignea iam diruta, acin villa Rokitno²⁰⁰ posita, ad archidiaconum Varsaviensem²⁰¹ pro tempore spectante funditus ex lapidibus construere intendat, ac eiusdem villae et alteris adiacentis noncupatae Giełzow²⁰², fundum cum aliis bonis suis patrimonialibus permutare, ne propter confluentem fidelium multitudinem ad imaginem Beatae Virginis

¹⁹² Zob. dokument nr 5, przypis 151.

¹⁹³ Zob. przypis 176.

¹⁹⁴ Zob. przypis 151.

¹⁹⁵ Trudno ustalić adres.

¹⁹⁶ Zapewne chodzi tu o biskupa poznańskiego Mikołaja Święcickiego (1699-1707).

¹⁹⁷ Tamże.

¹⁹⁸ Św. Jakub, patron parafii Rokitno.

¹⁹⁹ Święcice, wieś w woj. warszawskim.

²⁰⁰ Rokitno, wieś w woj. warszawskim.

²⁰¹ Archidiakonem warszawskim był wówczas Stefan Rupniewski.

²⁰² Giełzew, wieś, dziś nie istnieje.

Mariae²⁰³, miraculis claram, quae in ea ecclesia veneratur, nimio concursu et occursu damna patiatur, in praeiudicium eiusdem archidiaconi? Is coram me de annuis redditibus earundem villarum seu bonorum archidiaconalium examinatus ac auditus fuit, qui affirmavit ex iis bonis non precepisse, nec percipere, nisi quingentos florenos annuos polonicales, atque si permutatio illa effectum habuerit se a praefato Reverendissimo episcopo inscriptionem ex adverso in eiusdem bonis pro florenis mille annuis recepturum, ultra summam trium millium florenorum similium, cuius praefatus Reverendissimus iam depositum ad emendam Varsaviae²⁰⁴ domum pro archidiacono pro tempore fecit.

Verum ut dicti archidiaconi assertio magis comprobaretur, quo ad quantitatem reddituum, bonorum archidiaconalium examinati sunt in cancellaria huius nuntiaturae duo testes nobiles, qui fuerunt eorundem bonorum arendatarii amboque (k. 25), medio iuramento deposuerunt se ad pluribus annis conduxisse dicta bona, seu villas effectum florenos huius monetae quingentos solvisse. Quorum quidem depositiones eorum manu signatas, in huius cancellariae documentis servari mandavi. Et si vero inter praefatum Reverendissimum Episcopum et eundem archidiaconum conventio inita, sit vendidi ea bona archidiaconalia et respective assignandae e converso inscriptionis florenorum mille annuatim in bonis patrimonialibus Świącice²⁰⁵, proxime adiacentibus eiusdem Reverendissimi Episcopi²⁰⁶, ulteriusque subministrandorum trium millium florenorum pro emenda domo archidiaconali. Nihilominus vel in favorem eiusdem archidiaconi conventum est, quod sibi consuetae decimae pertinentes ad archidiaconatum ex aliis villis, praeter duas villas vendendas reservatae sint adeo, ut dumtaxat bona ea archidiaconalia vendita censeantur.

Cum igitur dictorum bonorum effectus non excesserit, neque excedat florenos quingentos, ac in recompensationem archidiaconus florenos quingentos, ac in recompensationem archidiaconus florenos milla annuos in bonis propriis ac proximis Reverendissimi Episcopi²⁰⁷ recipere debeat, praeter praefatam trium millium florenorum polonicalium summam, quae sub deposito est, ad emendam archidiaconalem domum, nedum valde utilem pro archidiacono seu ecclesia conservet contractum et quod constructionem ecclesiae, ac fundationem domorum, ac reddituum pro sacerdotibus saecularibus in communi viventibus praefulgere videt. Quam quidem utilitatem cum ipsumet capitulum, cui congregato pro parte archidiaconi contractus in eundibus expositus fuit, maturae animadverterit (k. 26) consensum in scriptis praebuit, prout in hac cancellaria documentaliter constat, imo per syndicum ac procuratorem, quos audiivi penes me pro beneplacito Apostolico institit.

Verum in solum considero, quod si aliquando archidiaconus pro inscriptione illa, quae tamen hic est strictissimi valoris turbationem aliquam pateret, non abs re esset, si ultarius sacra Congregatio, quando videbit beneplacito

²⁰³ Zob. dokument nr 1, przypis 19.

²⁰⁴ Warszawa, stolica kraju.

²⁰⁵ Zob. przypis 199.

²⁰⁶ Zob. przypis 197.

²⁰⁷ Tamże.

Apostolico, ratum contractum habere adderet in scripto, ut in contractu faciendo apponat facultas archidiacono pro tempore apprehendendi et retinendi bona inscripta, etiam propria auctoritate et sine iudicii decreto, quando dictius Reverendissimus Episcopus, ac bonorum inceptorum successores et possessores, deficerent a solutione florenorum mille, ut supra inceptorum. Haec quo in unum collectae ex exercitio oboedientiae meae ad Eminentiam Vestram defero, eiusdem sapientissimae considerationi subiicio, dum Sacras Eminentiae Vestrae vestes humillime deoscolor.

Varsaviae, die 27 Julii 1701. Humillimus addictissimus et obsequentissimus servus, archiepiscopus Tarentinus.

Nr 10

Nominacja księdza Józefa Barra na proboszcza parafii Rokitno

Warszawa, 24 VII 1719

Biskup poznański Krzysztof Antoni Szembek udziela instytucji kanonicznej na urząd proboszcza parafii Świętego Jakuba w Rokitnie księdzu Józefowi Barrowi, regensowi Seminarium Świętego Jana Chrzciciela w Warszawie, kanonikowi gracyalnemu kapituły warszawskiej.

Oryginał nie znany.

Kopia, Archiwum Archidiecezjalne w Warszawie, *Iura ecclesiae Rokitnensis*, k. 27-29. Tytuł wpisu: "*Institutio Perillustris ac Admodum Reverendi Domini Josephi Barry, canonici Varsaviensis, regentis Seminarii Varsaviensis sancti Joanni Baptistae, ad ecclesiam parochialem Rokitnensem tituli sancti Jacobi*".

(k. 27) Christoforus Antonius de Stupow Szembek²⁰⁸, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Posnaniensis²⁰⁹, Admodum Reverendis, Venerabilibus ac Honorandis viris, parochis, commendariis, vicariis, mansionariis, altaristis, psalteristis, caeterisque presbyteris, quibusvis clericis, aliisque legitimis exsecutoribus. Nobis in Christo dilectis salutem in Domino.

Noveritis, quia nos vigore decreti iudicii nostri consistorialis Varsaviensis, sub die luna 24 mensis et anni currentium. Prolati ad ecclesiam parochialem Rokitnensem²¹⁰ tituli sancti Jacobi²¹¹, morte et obitu Admodum Reverendi olim Martini Marecki²¹², illique ultimi ac immediati possessoris, vacantem, Illustrum et Admodum Reverendum Josephum Barry²¹³, canonicum honorarium Varsaviensem, clericorum in communi viventium, Seminarii ad ecclesiam collegiatam Varsaviensem regentem, ad eadem ecclesiam (k. 28), per

²⁰⁸ Zob. dokument nr 3, przypis 115.

²⁰⁹ Poznań, stolica biskupia.

²¹⁰ Rokitno, wieś w woj. warszawskim.

²¹¹ Św. Jakub, patron parafii Rokitno.

²¹² Ks. Marcin Marecki, proboszcz parafii Rokitno do r. 1719.

²¹³ Ks. Józef Barr, kapłan ze Zgromadzenia Księży Komunistów, kanonik gracyalny warszawski, regens Seminarium Świętego Jana Chrzciciela w Warszawie, od 1719 r. proboszcz parafii Rokitno.

Illustrissimum Joannem Zebrzydowski, capitaneum Rogozicensem et Illustrissimam de Święcickie Zebrzydowska, consortes. Tum per generosos Barbaram de domo Święcicka, generosi Kretkowski, consortem legitimam et Franciscum Żukowski, nomine minorennium filiorum suorum, cum generosa itidem Święcicka, praefatae generosa Barbarae²¹⁴, sorore germana procreatorum, tamquam bonorum Święcice²¹⁵ et aliorum eo pertinentium haeredes et possessores et dictae ecclesiae vigore iuri patronatus, tam activi, quam passivi, legitimos patronos et collatores praesentatum, auctoritate ordinaria instituendum ac investendum esse duximus.

Uti quidem praevio examine et recepto ab ipso iuxta praescriptionem Sacrosancti Concilii Tridentini, tum et bullae Pii Papae IV, super catholicae fidei professione²¹⁶, firmiter tenenda et observanda, tum quoque de oboedientia ac reverentia nobis et Illustrissimis successoribus, Nostris episcopis Posnaniensibus, canonice intrantibus praestanda et exhibenda, de quo non alienandis dictae ecclesiae bonis et proventibus, quinimo alienatis et distractis, pro posse recuperandis, solito corporali iuramento ad Sancta Dei Evangelia, flexis genibus²¹⁷, praestito per manus Perillustris Domini iudicis nostri surrogati, consistorii Varsaviensis, impositionem capiti ipsius, instituimus ac investimus in Dei nomine per praesentes, curam animarum, administrationem spiritualium et regimen (k. 29) temporalium rerum, eidem dictae parochialis in Rokitno plene commitendo. Quocirca vobis exsecutoribus, supra scriptis in virtute sanctae oboedientiae et sub excommunicationis poena mandamus, quatenus dum et quando pro parte moderni Illustris instituti nostri, tenore praesentium requisiti fueritis, seu alter vestrum requisitus fuerit, ipsum in et ad realem, actualem et corporalem dictae parochialis ecclesiae in Rokitno²¹⁸ tituli sancti Jacobi²¹⁹, omniumque illius iurium et pertinentiarum possessionem ponatis et intromittatis, seu alter vestrum ponat, idueat et intromittat.

Facientes ipsi de omnibus ac singulis eius proventibus et obventionibus, generaliter universis, per eos ad quos pertinet, plenarie et integere responderi et vosmetipsi quantum in vobis est respondebis²²⁰. In quorum fidem praesentes manu Perillustris Domini Iudicis surrogati nostri subscriptas et sigillo nostro communiri fecimus. Datum Varsaviae, hac die Luna 24 mensis Iulii, anno Domini 1719.